HLZ-Hochlochziegel mit Rohdichteklasse 1,0

Allgemein

Artikel-Nr.

Gewicht
Rohdichteklasse
Verpackungseinheit
m?/Palette

Zulassungsbescheid

Materialverbrauch

Format DF
Wandstarke
Lange

Breite

Hoéhe

Bedarf pro m?

Bedarf pro m*

3

2,8 kg

1,0 kg/dm3

225 Stk/Palette
0,7

DIN- Ziegel

24 cm
240 mm
115 mm
113 mm

36,9

320,6

P e

A lein, Heimatricgel®

Warmeschutz

Warmeleitzahl Ag

Schallschutz

SchalldammmaR R,

Statik
Druckfestigkeitsklasse
Zul. Druckspannung 6,

Charakteristischer Wert der Mauerwerksdruckfestigkeit fy

0,39 W/(mK)

44,6 dB

12
1,9 MN/m2

6,3 MN/m2



	 HLZ-Hochlochziegel mit Rohdichteklasse 1,0 
	Allgemein
	Materialverbrauch
	Wärmeschutz
	Schallschutz
	Statik


