

## HLZ-Hochlochziegel mit Rohdichteklasse 1,0

## Allgemein

Artikel-Nr.	3
Gewicht	2,8 kg
Rohdichteklasse	1,0 kg/dm³
Verpackungseinheit	284 Stk/Palette
m³/Palette	0,7
Zulassungsbescheid	DIN- Ziegel

## Materialverbrauch

Format DF	2
Länge	240 mm
Breite	115 mm
Höhe	113 mm
Bedarf pro m²	36,9
Bedarf pro m³	320,6



## Wärmeschutz

Wärmeleitzahl $\lambda_R$	0,39 W/(mK)
Schallschutz	
Schalldämmmaß R <sub>w</sub>	44,6 dB
Statik	
Druckfestigkeitsklasse	12
Zul. Druckspannung 6 <sub>0</sub>	1,9 MN/m²
Charakteristischer Wert der Mauerwerksdruckfestigkeit f <sub>k</sub>	6,3 MN/m <sup>2</sup>